PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 июня 2015 года № 797-п

О создании курсов гражданской обороны города Омска
В целях организации и выполнения мероприятий по подготовке                и обучению населения города Омска в области гражданской обороны                и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера    на основании Федеральных законов «О защите населения и территорий           от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                  «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения              об организации обучения населения в области гражданской обороны»,             постановления Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации города Омска от 15 мая 2009 года № 356-п «Об утверждении Порядка подготовки       к ведению и ведения гражданской обороны в городе Омске», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Создать курсы гражданской обороны города Омска.
2. Определить в качестве одной из целей деятельности Муниципального предприятия города Омска «Учебно-курсовой комбинат автомобильного транспорта» подготовку и обучение населения города Омска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного                   и техногенного характера.
3. Департаменту транспорта Администрации города Омска совместно            с департаментом имущественных отношений Администрации города Омска           в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления внести соответствующие изменения в учредительные документы Муниципального предприятия города Омска «Учебно-курсовой комбинат автомобильного транспорта».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
	Мэр города Омска
	В.В. Двораковский